Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporá

REQUERIMENTO N° 025/2024

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

MANOEL GONÇALVES DA SILVA, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas, solicita o apoio da Câmara Municipal de Araporã ao seguinte REQUERIMENTO:

QUE SEJA VERIFICADO A POSSIBILIDADE NO SENTIDO DE ATENDER O PEDIDO DO

PASTOR E MEMBROS DA IGREJA DE DEUS NO BRASIL, SITUADA NA AVENIDA DAS

PALMEIRAS N° 190, CONFORME SOLICITAÇÃO ABAIXO:

FAZER UM ESTACIONAMENTO NO CANTEIRO DE OBRAS NOS DOIS LADOS, DIREITA

E ESQUERDA;

FAZER ONDULAÇÃO;

COLOCAR PLACAS DE INDICAÇÃO DE IGREJA E VELOCIDADE DE 20KM.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica devido ao grande número de crianças e adultos que frequentam a

igreja nos cultos semanais e nos domingos, proporcionado maior segurança, evitando acidentes.

Nestes Termos

Pede Deferimento

MANO 	 AL?LA SIV-A

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 15 de Abril de 2024.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34)3284-9400

MI__J20_.L